



طرح ترافیک
لغو شد تا کسی
بی‌مسافر ماندند

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۲۷ شعبان ۱۴۴۱ / ۲۱ آپریل ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



واگذاری ۶۲ هزار
اینترنت VDSL برای
مشترکان مخابرات

شماره ۲۹۴۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

ربیی: شرایط عادی نشده است از اپلیکیشن «ماسک» استفاده کنید

در حال مبارزه با پیامدهای بیکاری کرونا هستیم

رئیس کل بانک مرکزی:

اعلام اسامی بنگاه‌هایی که وام اشتغال کرونا می‌گیرند



رئیس کل بانک مرکزی گفت: برای شفافیت بیشتر اسامی واحدها و مبلغ وام گیرندگان تولیدکنندگان کوچک و متوسط خدمات در سایت بانک مرکزی اعلام خواهد شد. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یک یادداشت اینستاگرامی نوشت: این روزها عطف به سابقه برخی عملکردها در گذشته در خصوص سرنوشت وام ۷۵ هزار میلیارد تومانی ابراز نگرانی می‌شود و بر مراقبت بیشتر جهت صرف آن در امور مولد تأکید می‌شود. در این خصوص چند نکته را اعلام می‌کنم: ۱- ثلث این مبلغ مستقیماً به حساب خانوارهای یارانه بگیر خواهد رفت و در شرایطی که مردم نیازمند به خرید بوده و فروشندگان کالا و خدمات نیازمند به فروش هستند کمکی خواهد بود به راه افتادن چرخه اقتصاد. لذا نگرانی از انحراف آن، بی‌مورد است. ۲- بقیه مبلغ وام تخصیصی عمدتاً به واحدهای کوچک و متوسط تولید کالا و خدمات با اشتغال زیر ۵۰ نفر که نیروی کار خود را به تشخیص وزارت کار حفظ کرده‌اند پرداخت خواهد شد. بنابراین هدف این طرح تضمین تداوم فعالیت و عرضه کالا و خدمات توسط واحدهای دارای شاغل و به تبع آن مولد است. لذا برای شفافیت بیشتر اسامی واحدها و مبلغ وام گیرندگان این وام‌ها در سایت بانک مرکزی اعلام خواهد شد. ۳- همانگونه که قبلاً اعلام کردم دولت و بانک مرکزی از طریق این دو اقدام به دنبال تداوم عرضه از یک طرف و تحریک تقاضا از طرف دیگر و برگرداندن اقتصاد به ریل حرکت هستند.

بررسی حواشی یک فیلم در فضای مجازی

واکنش وزارت بهداشت به فیلم نوشیدن ادرار شتر

صفحه ۲ >>>

رئیس: پرونده دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی همچنان مفتوح است

انتقاد رئیس قوه قضاییه از زنده کشی جوجه‌ها



رئیس قوه قضاییه درباره گزارش دیوان محاسبات از تفریق بودجه سال ۹۷ گفت: برخی از پرونده‌های تشکیل شده برای کسانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفتند و کالا وارد نکردند، همچنان مفتوح است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در جلسه امروز شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به سالروز تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با فرمان حضرت امام (ره) اظهار داشت: امروز نام سپاه با خدمت‌گزاری به مردم قرین است و اقدامات عزت‌مندانه و افتخارآفرین سربوستان سپاه در همه عرصه‌های جهاد و خدمت، آمریکا را ناامید کرده است. رئیس قوه قضاییه دلیل دشمنی آمریکا و غرب با سپاه را اثرگذار بودن این نهاد مقدس و در مقابل، رضایت مقام معظم رهبری و مردم را سرمایه‌ای عظیم برای آن توصیف کرد و از پاسداران انقلاب اسلامی خواست قدردان این نعمت بوده و با همت مضاعف در جهت تحقق اهداف بلند انقلاب اسلامی و خدمت به مردم گام بردارند. آیت الله رئیسی تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران و حمایت تسلیحاتی انگلیس از سعودی‌ها برای حمله به مردم بی‌دفاع یمن را مصداق بارز جنایت علیه بشریت دانست و گفت: خنده دار است کسانی که غذا و دارو را تحریم و کالاهای پزشکی مردم کشورهای دیگر را سرقت می‌کنند، می‌گویند آماده کمک به مردم ایران هستیم. رئیس قوه قضاییه با بیان این‌که مردم ایران کالای مسروقه مصرف نمی‌کنند، افزود: مردم ما در یک رمزایش ملی با همدلی و همبستگی کالای پزشکی مورد نیاز خود را در اوج روزهای مواجهه با پدیده کرونا تولید کردند و امروز نه تنها به مرز خودکفایی در این زمینه رسیده‌ایم که به زودی شرایط صادرات این کالاها نیز فراهم می‌شود. آیت‌الله رئیسی در ادامه به مسائل پسا کرونا اشاره کرد و اظهار داشت: مردم در روزهای مواجهه با کرونا با گذشت و ایثار و بخشش اجاره‌ها و تعویق اخذ وجوه چک‌هایشان به کمک همدیگر آمدند، ولی در پسا کرونا نیز مسائلی وجود خواهد داشت که از اتمه جمعه و جماعات، معتمدین و حقوقدانان و وکلا می‌خواهیم

کمک کنند این مسائل با ریش سفیدی حل و فصل شود و تا حد ممکن دعاوی به تشکیل پرونده در دستگاه قضائی منتهی نشود؛ گرچه در صورت تشکیل پرونده، همکاران ما حتماً به آنها رسیدگی خواهند کرد. آیت الله رئیسی بر همین اساس متذکر شد که شورای پیشگیری قوه قضاییه را مأمور کرده است با برگزاری جلسات فشرده، مسائل پسا کرونا در همه حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و به ویژه موضوعات حقوقی و قضائی را بررسی کند تا دستگاه قضائی در مواجهه با آنها متغافلانه عمل نکند. رئیس قوه قضاییه درباره گزارش دیوان محاسبات از تفریق بودجه سال ۹۷ و گزارش دادستانی در این زمینه نیز توضیح داد: برخی از پرونده‌های تشکیل شده برای کسانی که ارز دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی گرفتند و کالا وارد نکردند، منجر به صدور رأی شده و در مرحله اجرای حکم هستند، برخی پرونده‌ها در دادسرا همچنان مفتوح است، ولی اگر موارد جدیدی هم باشد، دادگستری آماده رسیدگی به آنهاست. آیت الله رئیسی بر همین اساس بر لزوم نظارت و شفافیت در همه حوزه‌ها به ویژه حوزه‌های اقتصاد، سلامت و غذا و تأکید کرد و گفت: نظارت‌گرایی امر پسندیده‌ای نیست و از دستگاه‌های اجرایی انتظار می‌رود

خبر

کارفرمایانی که سوء استفاده می‌کنند پرداخت بیمه بیکاری به کارگران با حداقل حقوق بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران با اشاره به اینکه بیمه بیکاری با مشکلاتی همراه است گفت: کارفرمایان به میزانی که کارگران دستمزد دریافت می‌کنند، برای کارگر حق بیمه رد نمی‌کنند و همین باعث می‌شود که حقوق بیمه بیکاری کارگر بسیار کم شود. حمیدرضا امام قلی تبار، درباره مشکلات کارگران و دریافت بیمه بیکاری گفت: در ماجرای کرونا کارفرمایان به دو دسته تقسیم می‌شوند یک دسته کارفرمایانی هستند که در جریان کرونا آسیب دیدند و دسته دوم کارفرمایانی هستند که از موضوع کرونا سوء استفاده و کارگران خود را بیکار کردند. وی ادامه داد: شرکت‌هایی که تحت تأثیر قرار گرفتند، کارگران خود را به سمت بیمه بیکاری فرستادند. بیمه بیکاری برای کارگرانی است که بدون اراده شغل خود را از دست می‌دهند. اما مسئله اینجاست معمولاً در شرکت‌های خصوصی شامه طول می‌کشد تا کارفرما کارگر خود را بیمه کند. در حال حاضر افرادی که بیمه نیستند مشمول بیمه بیکاری نمی‌شوند، تکلیف کارگرانی که بیمه نداشتند چه می‌شود که تعداد آنها کم هم نیست. بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور اظهار داشت: مسئله دیگر ما به تفاوت حقوق دریافتی کارگران و حق بیمه‌ای که کارفرمایان برای آنها رد می‌کنند. متأسفانه این روزها مشاهده می‌کنیم که کارفرمایان حق بیمه کارگران را متناسب با میزان دریافتی آنها رد نمی‌کنند. همین باعث می‌شود که حقوق بیمه بیکاری کارگران بسیار از حق واقعی پایین‌تر است. حقوق بیمه بیکاری معادل ۹۰ روز حق بیمه تأمین اجتماعی است، به همین دلیل به اندازه معادل قانون کار مشمول بیمه بیکاری می‌شوند و معلوم نیست که این بیمه بیکاری ۴ ماه آینده با ۲ ماه آینده به کارگر پرداخت شود. امام قلی تبار با بیان اینکه بسیاری از واحدهای تولیدی بعد از کرونا کارگران خود را اخراج کردند بیان کرد: اکثر کارگران در ۲۹ اسفند ماه قراردادن به پایان رسید و نمی‌دانند در ماه جاری کارفرما با آنها قرارداد منعقد می‌کند یا منتظر می‌ماند که اوضاع کشور از لحاظ ویروس کرونا عادی شود؟ در این حیطه از لحاظ امنیت شغلی با مشکل روبرو هستیم. وی با بیان اینکه بسیاری از کارگران نمی‌دانند که تا ۳۰ روز بعد از بیکاری مهلت دارند برای بیمه بیکاری اقدام کنند گفت: بهتر بود دولت مبالغی را به واحدها بدون شرط و شروط وام پرداخت می‌کرد تا تولیدکننده می‌توانست به تولید خود ادامه دهد. شرط دولت برای عدم اخراج کارگران شرایط را برای ادامه تولید سخت کرده است. چرا که گاهی کارگر بهره‌وری کافی را ندارد و کارفرما تصمیم دارد برای رشد تولید خود کارگر دیگری را استخدام کند. وقتی چنین باشد این واحد تولیدی مشمول بسته حمایتی دولت نمی‌شود.

فروردین ماه و درست زمانی به مرگردان ابلاغ شد که جوجه‌های یک روزه تولید شده بودند. وی در خصوص تخصیص ارز برای واردات ۲.۵ میلیون تن غذای مرغ نیز گفت: عدم تخصیص این مبلغ با وجود مصوبه‌های قانونی سبب افزایش قیمت نهاده‌های طیور شد که همین امر ضرر و زیان تولیدکنندگان را در پی داشت و یکی از عوامل از بین رفتن میلیون‌ها جوجه شد.

رئیس قوه قضاییه در واکنش به گزارش رئیس سازمان بازرسی کل کشور، با انتقاد از زنده کشی جوجه‌های یک روزه گفت: کشتار جوجه‌ها که دل مردم را به درد آورد، اقدامی غیر قانونی، غیر شرعی و غیر اخلاقی بود و بدتر از آن توجیهاتی بود که از سوی مسئولان صورت گرفت که این کار را مسبوق به سابقه و ضروری دانستند.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم تصمیم‌گیری مدبرانه در نظام تولید و توزیع و کنترل بازار، گریزی هم به نظارت بر حوزه اقتصاد مجازی زد و گفت: حوزه‌های اقتصادی در همه جوامع به دلیل انتفاعی که برای سودجویان دارد، غالباً مدیریت گریز و نظارت گریزند در حالی که نظارت بر هر کاری نتایج مثبتی برای جامعه خواهد داشت.

رئیس قوه قضاییه در پایان سخنانش از اقدام یک قاضی که خود را به دلیل صدور رأی نادرست در یک پرونده مجازات کرد، تقدیر کرد.

در این جلسه آقای حشمتی رئیس دادگستری استان تهران یکی از اقدامات این دادگستری برای جلوگیری از دست اندازی زمین خواران به اراضی ملی را پیگیری ویژه سنددار کردن اراضی ملی عنوان کرد

و افزود: تسریع در حل پرونده‌های پرشاکلی یکی از اولویت‌های اصلی سال ۹۹ دادگستری استان تهران خواهد بود. دکتر جهانگیر رئیس سازمان زندان‌ها نیز در این جلسه اعلام کرد: هزینه کمک معیشتی به ۱۰۰ هزار خانواده نیازمند زندانیان که به امر مقام معظم رهبری و هماهنگی بنیاد مستضعفان و قوه قضاییه در دستور کار قرار گرفته بود، تا قبل از ماه مبارک رمضان به آنها اهدا خواهد شد.



با ۴۵ و خوزستان و کرمان هر کدام با ۳۹ فویتی در رتبه‌های بعدی تلفات تصادفات قرار گرفتند. همچنین استان‌های ایلام با یک، یزد و قم هر کدام با چهار و زنجان با پنج فویتی کمترین آمار تلفات حوادث رانندگی در نوروز امسال را داشتند. در نوروز امسال (با ۴۴ فویتی) و ۲۷ اسفند (با ۴۳ فویتی) بیشترین آمار تلفات حوادث رانندگی را به خود اختصاص دادند. بر اساس آمارهای موجود از کل تلفات حوادث رانندگی نوروز امسال ۱۸۲ نفر راننده، ۱۶۵ نفر سرنشین، ۹۶ نفر عابرپیاده، ۵۹ نفر موتورسیکلت سوار و ۱۱ نفر نامعلوم بودند. یادآور می‌شود آمار ارائه شده در این خبر آمار اولیه تلفات حوادث رانندگی در نوروز امسال است و آمار نهایی و قطعی تلفات این حوادث طی یک ماه آینده و پس از نهایی شدن آمار مصدومین و درگذشتگان اعلام خواهد شد.

بنا بر اعلام اولیه آمار تلفات حوادث رانندگی در نوروز سال جاری (۲۵ اسفند ۱۳۹۸ تا ۱۵ فروردین ۱۳۹۹)، ۵۱۳ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند. به گزارش امتیاز و به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، به دنبال کاهش قابل توجه سفرها در نوروز امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا و اصل در خانه ماندن برای قطع زنجیره این بیماری، شاهد کاهش ۴۰.۶ درصدی تلفات حوادث رانندگی در کشور بودیم. در این مدت ۵۱۳ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند که ۴۳۱ نفر از آنان مرد و ۸۲ نفر زن بودند. بر اساس این گزارش در نوروز امسال، استان تهران با ۵۲ فویتی بیشترین آمار تلفات حوادث رانندگی را داشت، پس از آن استان فارس

خبر

هشدار افزایش بیماری با آغاز دور دوم سفرها

معاون کل وزیر بهداشت درباره موج دوم شیوع کرونا در مازندران با آغاز سفرهای پیش از ماه مبارک رمضان هشدار داد.

معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سفر یک روزه به مازندران گفت: از امروز اول اردیبهشت محدودیت سفرهای بین استانی و محدودیت فعالیت مشاغل کم‌خطر شامل بازارهای سرپوشیده و پاساژها با محدودیت زمانی ۶ عصر هر روز هم برداشته شده است، شاهد ترافیک‌های سنگین در مبادی ورودی استان مازندران بودیم.

ایرج حریریچی درباره میزان ابتلا شیوع موج دوم کرونا با آغاز سفرهای پیش از ماه مبارک رمضان در این هفته کرونا در مازندران در مقایسه با اسفندماه پارسال کاهش یافته است، اما نگرانی همچنان در استان وجود دارد.

او از هموطنان خواست در این هفته قبل از ماه مبارک رمضان به مازندران سفر نکنند چرا که خطر ابتلا به کرونا همچنان مسافران را تهدید می‌کند.

حریریچی با بیان اینکه مردم بایدند طرح در خانه بمانیم باشند گفت: هم اکنون به دلیل خطر شیوع گسترده کرونا مدارس، دانشگاه‌ها، حرم‌های مطهر، رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها تعطیل است و نماز جماعت و آیین عبادی - سیاسی نماز جمعه در سراسر کشور برگزار نمی‌شود.

کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به اجرای غربالگری هموطنان در دو مرحله اشاره کرد و افزود: در مرحله نخست با ۲۲ درصد مردم در شهرهای بزرگ و در مرحله دوم با ۸۰ درصد افراد بالای ۱۵ تماس گرفته شد.

او گفت: غربالگری مولکولی از حلق و بینی در بین افرادی که علامت ندارند یا کم علامت هستند نیز انجام شده است.

ایرج حریریچی معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امروز در سفر یک روزه وارد مازندران شد و پیش از ظهر امروز در نشست با مدیران دانشگاه علوم پزشکی بابل حضور یافت و سپس برای ابراز همدردی و قدردانی به دیدار خانواده مدافع سلامت مرحوم دکتر مظفر ربیعی رفت.

بعد از ظهر امروز نیز ایرج حریریچی در نشست استانداری که با حضور استاندار برگزار می‌شود حضور خواهد یافت.